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[Morten Lange.] 
rigtigt; der må helt anderledes effektive 
undersøgelser til, før en så stor investering 
begynder at nærme sig lovstadiet. Det er 
ikke rigtigt ved udtalelser til en udvalgs- 
betænkning at binde folketinget mere eller 
mindre fast til en kommende lovgivning, 
og jeg synes, det skulle have været undgået. 

Det er for mig at se stadig væk en lille 
smule uklart, hvor fast den højtærede mini- 
ster egentlig har ment sin rækkefølgeplaèe- 
ring, men teksten tyder for mig ganske 
umiskendeligt på, at det må blive udlagt 
til enhver tid, som om det fjerde universitet 
skal ligge et eller andet sted i Sydjylland, 
det vil sige sønden for hovedvej 1 og norden 
for grænsen. Jeg tror nok, det vil være 
rimeligt at få afklaret denne situation. Jeg 
har derfor ment det rigtigst at foreslå en dags- 
orden, som lægger et andet synspunkt helt 
klart frem til folketingets afgørelse, og jeg 
skal fremsætte følgende forslag til motiveret 
dagsorden: ' 

홢Folketinget henstiller til regeringen at 
fremme overvejelserne om placeringen og, 
udbygningen af et fjerde, et femte og 
eventuelt et sjette universitet, så forslag 
herom kan forelægges folketinget til af- 
gørelse. Det henstilles ligeledes til rege- 
ringen at lade det foreslåede planlægnings- 
udvalg foretage de fornødne forberedende 
undersøgelser uden noget forhåndsdirektiv 
om fakultetsopdeling, placering eller ræk- 
kefølge. 

Tinget fortsætter dernæst behandlingen 
af forslag til lov om oprettelse af et uni- 
versitet i Odense." 

Formanden: Der er nu fremsat følgende 
forslag om motiveret dagsorden: (se ovenfor). 
Dette forslag indgår nu i forhandlingen. 

Birthe Wetlesen: Som jeg meget stærkt 
pointerede det ved første behandling af nær- 
værende lovforslag, tillægger mit parti det 
af nationalkulturelle grunde overordentlig 
stor betydning, at universitetsudbygningen 
i det sydlige Jylland påbegyndes snarest 
muligt. ; 

Selv om den højtærede undervisnings- 
minister har udtalt, at et humanistisk 
fakultet i det sydlige Jylland forudsættes 
udbygget jævnsides med opbygningen af de 

tre fakulteter ved universitetet i Odense, 
er jeg bange for, at det trods alt vil komme 
til at stå i skyggen af universitetsbyggeriet 
i Odense, såfremt det ikke udtrykkelig 
understreges i selve loven, at der også er 
tale om oprettelse af et fakultet i det syd- 
lige Jylland, et fakultet, som i parentes 
bemærket skal danne kimen til landets 
fjerde universitet. Jeg har derfor nogen 
sympati for mindretallets ændringsforslag, 
der går ud på oprettelse af et fakultet i 
Haderslev. Imidlertid, mener jeg, at det 
endnu er for tidligt at lægge sig fast på, 
hvor i det sydlige Jylland fakultetet bør" 
ligge. Der må, som den højtærede under- 
visningsminister også har givet udtryk for, , 
foretages nøjere overvejelser af, hvilken 
stedlig placering inden for området der, 
alle forhold taget i betragtning, må anses 
for den mest hensigtsmæssige. 

Det er derfor min hensigt på mit partis 
vegne ved tredje behandling at stille æn- 
dringsforslag gående ud på oprettelse af 
et fakultet i det sydlige Jylland samtidig 
med udbygningen af universitetet i Odense. 
Vi må derfor stille os afvisende over for 
mindretallets ændringsforslag, der går ud 
på oprettelse af et fakultet i Haderslev. 
Vi vil undlade at stemme; vi mener, at 
folketinget ikke på nuværende tidspunkt 
kan binde sig til en bestemt by i det sydlige 
Jylland. 

Udbygningen af universitetet i Odense er 
vi velvilligt indstillet over f o r . .  

Niels Ravn: Når jeg tager ordet her i 
dag, er det ikke fordi jeg har nogen som 
helst indvendinger imod udvalgets indstil- 
ling om udbygning af det tredje universitet 
i Odense. Det kan jeg fuldt ud tiltræde. 
Når jeg har bedt om ordet, er det, fordi 
jeg gerne vil understrege og erklære mig 
enig i de udtalelser, ministeren har fremsat 
i betænkningen. 

Efter de udtalelser bg den tilslutning, 
de har fået fra 'udvalgets flertal, betragter 
jeg det sådan, at man må håbe, at afstem- 
ningen herfra vil vise, at der er flertal for, 
at det fjerde universitet skal placeres i 
det, man kalder det sydjyske område. 

Jeg kan også være enig i, at planlægnings- 
udvalget nøje må undersøge, hvor i dette 

, område universitetet bør placeres. Når jeg 


